
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ  
ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΝΙΑΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΣ  

 

1 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Νο 03/21-02-2023 
 
Ι. ΘΕΜΑΤΑ ΓΝΑ ΚΑΤ  
 
Α. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 
ΘΕΜΑ 24. Έγκριση μελέτης εγκατάστασης δεύτερου ψηφιακού 
καρδιοαγγειογραφικού συστήματος και δημοπράτηση του αντίστοιχου έργου 

 
Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη ως εξής: 
 
Η αρμόδια υπηρεσία με την αρ. πρωτ. 7899/17-02-2023 σχετική εισήγησή της, 
γνωστοποιεί στο ΔΣ ότι κατατέθηκε η μελέτη εγκατάστασης του δεύτερου ψηφιακού 
καρδιοαγγειογράφου από την εταιρεία ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ.  
 
Η Τεχνική Υπηρεσία εγκρίνει την κατατεθειμένη μελέτη και προτείνει τη διενέργεια 
διαγωνιστικής διαδικασίας για την εκτέλεση των εργασιών, όπως περιγράφονται στη 
μελέτη.  
 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 151.158,00€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 
187.435,92€.  
 
Το Νοσοκομείο έχει λάβει έγκριση έκτακτης οικονομικής επιχορήγησης από την 1η 
ΥΠΕ ύψους 229.335,52€ για το σκοπό αυτό (Σχ. η απόφαση Διοικητή 1ης ΥΠΕ 
48684/11-11-2022).  
 
Επισημαίνεται ότι πέραν του έργου της διαμόρφωσης του χώρου για την 
εγκατάσταση του καρδιοαγγειογραφικού συστήματος, θα πρέπει να μεταστεγαστούν 
το εργαστήριο υπερήχων, που λειτουργεί στον υπό διαμόρφωση χώρο, και το 
Γραφείο Προϊσταμένης Ακτινολογικού.  
 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη του όλα τα πιο πάνω εκτεθέντα, μετά από διαλογική 
συζήτηση,  
 

ομόφωνα αποφασίζει: 
 
1) Εγκρίνει τη μελέτη εγκατάστασης του δεύτερου ψηφιακού καρδιοαγγειογράφου, 

όπως αυτή κατατέθηκε από την εταιρεία ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ. 
 
2) Τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάθεση εκτέλεσης των 

εργασιών που περιγράφονται στη μελέτη και δημοπράτησης του αντίστοιχου 
έργου, συνολικού προϋπολογισμού 151.158,00€ πλέον ΦΠΑ. 

 
3) Να επιταχυνθούν οι διαδικασίες διαμόρφωσης του χώρου για την εγκατάσταση 

του νέου καρδιοαγγειογραφικού συστήματος. 
 



ΚΟΙΝΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ        ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΣ  03/21-02-2023    
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΣ 

2 

 

Παρόντες 
 
Πρόεδρος  : Ιωάννης Ηλιόπουλος  
Αντιπρόεδρος      : Νικόλαος Ψαρρός 
Μέλη   :  Παναγιώτης Γιαννόπουλος 

Κωνσταντίνος Τσιλιγκίρης 
Σοφία Σούμπαση 
Ιωάννης Αλαμάνος  
Ελένη Δράκου  

 
Κηφισιά, 22/02/2023 
 
Η Γραμματέας του ΔΣ 
 
Ιωάννα Παπαδάτου 
Συν.: η εισήγηση της υπηρεσίας  
 


